Wartungsgeräte-Kombination MSB6
537372037 |  | 08.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537372037 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Merkmale
Auf einen Blick
Vordefinierte oder frei konfigurierbare Wartungsgerätekombinationen.

537372037 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 1
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0,5 ... 12
bar
manuell
drehend
40 µm 1.540 g 8233030 MSB6-1/4:C3:J1-WP
G3/8 vollautoma-
tisch
8233036 MSB6-3/8:C3:J2-WP
manuell
drehend
8233034 MSB6-3/8:C3:J1-WP
G1/2 0,5 ... 7 bar 1.100 g 8042672 MSB6-1/2:C3:J120-WP
0,5 ... 12
bar
vollautoma-
tisch
5 µm 542286 MSB6-1/2:C3J4-WP
40 µm 542274 MSB6-1/2:C3J2-WP
manuell
drehend
5 µm 542280 MSB6-1/2:C3J3-WP
40 µm 8025355 MSB6-1/2:C3:J1-WP
G3/4 vollautoma-
tisch
1.910 g 8233041 MSB6-AGE:C3:J2-WP
8233040 MSB6-AGE:C3:J1-WP
Bestellangaben – Kombination 2
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/2 4 ... 12 bar vollautoma-
tisch
40 µm 2.400 g 530224 MSB6-1/2:J2D1A1-WP
manuell
drehend
530222 MSB6-1/2:J1D1A1-WP
Bestellangaben – Kombination 3
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G3/8 0,5 ... 12
bar
vollautoma-
tisch
40 µm 2.360 g 8233035 MSB6-3/8:C3:J2:F3-WP
manuell
drehend
8233033 MSB6-3/8:C3:J1:F3-WP
G1/2 0,5 ... 7 bar 2.000 g 8042671 MSB6-1/2:C3:J120:F12-WP
0,5 ... 10
bar
8025357 MSB6-1/2:C3:J1:F12-WP
0,5 ... 12
bar
vollautoma-
tisch
542276 MSB6-1/2:C3J2F3-WP
manuell
drehend
542270 MSB6-1/2:C3J1F3-WP
2.100 g 8233022 MSB6-1/2:C3:J1:F1-WP
Bestellangaben – Kombination 4
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 4 ... 12 bar manuell
drehend
40 µm 3.780 g 8233029 MSB6-1/4:C3:J1:D1:A1:F3-WP
292025/12 www.festo.com/catalogue/...
537372037 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 4
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G3/8 4 ... 12 bar manuell
drehend
40 µm 3.780 g 8233032 MSB6-3/8:C3:J1:D1:A1:F3-WP
G1/2 vollautoma-
tisch
5 µm 3.500 g 542287 MSB6-1/2:C3J4D1A1F3-WP
40 µm 542275 MSB6-1/2:C3J2D1A1F3-WP
manuell
drehend
5 µm 542281 MSB6-1/2:C3J3D1A1F3-WP
40 µm 542269 MSB6-1/2:C3J1D1A1F3-WP
Bestellangaben – Kombination 5
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/2 1 ... 12 bar vollautoma-
tisch
40 µm 1.750 g 542278 MSB6-1/2:C3J2M1-WP
manuell
drehend
542272 MSB6-1/2:C3J1M1-WP
Bestellangaben – Kombination 6
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/2 4 ... 7 bar manuell
drehend
40 µm 2.000 g 8042670 MSB6-1/2:C3:J120:D14-WP
4 ... 10 bar 8025359 MSB6-1/2:C3:J1:D14-WP
Bestellangaben – Kombination 7
​
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Konstrukti-
ver Aufbau
Kondensat-
ablass
Schalen-
schutz
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G3/8 Faserfilter vollautoma-
tisch
Kunststoff-
schutzkorb
1.240 g 8233037 MSB6-3/8:I2:I4
​
30 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537372037 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 8
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G3/8 0,5 ... 12
bar
vollautoma-
tisch
40 µm 1.700 g 8233038 MSB6-3/8:J2:F3-WP
G1/2 manuell
drehend
8233023 MSB6-1/2:J1:F3-WP
G3/4 2.070 g 8233042 MSB6-AGE:J1:F3-WP
Bestellangaben – Kombination 9
Pneumati-